



DEPARTAMENTO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTOS

Rua Domingos Barbieri, 100 - Caixa Postal, 380 - CEP 14802-510 - Araraquara/ SP

Telefone: (16) 3324 9555 - Fax: (16) 3324 4571 - 0800 770 1595

CNPJ 44.239.770/0001-67 - I.E. Isento

www.daaeararaquara.com.br



ANEXO III – ESTIMATIVA DE PREÇO					
LOTE 01 – ANEL CONE E BLOCO CURVO					
Item	Descrição	Un.	Qtd	Valor Unit.	Valor Total
1	Anel de concreto pré-moldado DN 1000 mm x 0,50 m altura x 0,04 m de espessura mínima, encaixe macho/fêmea	pç	50	R\$ 100,00	R\$ 5.000,00
2	Cone de concreto pré-moldado DN 1000 mm na base inferior, 600 mm na base superior x 0,60 m de altura e espessura mínima de 6 cm	pç	40	R\$ 110,00	R\$ 4.400,00
3	Bloco de concreto curvo de 35cm x 12cm x 18cm altura	pç	100	R\$ 4,88	R\$ 488,00
				Sub-Total 1	R\$ 9.888,00
LOTE 02 - BLOCO DE CONCRETO					
Item	Descrição	Un.	Qtd	Valor Unit.	Valor Total
1	Bloco de concreto 14cm x 19cm x 39cm	pç	1.000	R\$ 1,90	R\$ 1.900,00
2	Bloco de concreto 19cm x 19cm x 39cm	pç	1.400	R\$ 2,45	R\$ 3.430,00
3	Bloco de concreto 19cm x 19cm x 19cm (meio bloco)	pç	250	R\$ 1,40	R\$ 350,00
4	Bloco de concreto tipo canaleta 14cm x 19cm x 39cm	pç	210	R\$ 2,05	R\$ 430,50
5	Bloco de concreto tipo canaleta 19cm x 19cm x 39cm	pç	450	R\$ 4,10	R\$ 1.845,00
6	Bloco de concreto tipo canaleta 19cm x 19cm x 19cm	pç	100	R\$ 1,45	R\$ 145,00
				Sub-Total 1	R\$ 8.100,50
LOTE 03 – MOURÃO DE CONCRETO					
Item	Descrição	Un.	Qtd	Valor Unit.	Valor Total
1	Mourão de concreto armado curvo 2,80m x 0,10m x 0,10m (curva 45º - L=0,45m) com furação	pç	310	R\$ 69,61	R\$ 21.579,10
2	Mourão Esticador de concreto armado curvo 2,80m x 0,10m x 0,10m (curva 45º - L=0,45m) com furação	pç	48	R\$ 78,77	R\$ 3.780,96
3	Mourão escora de concreto armado 2,20m x 0,10m x 0,10m	pç	96	R\$ 57,20	R\$ 5.491,20
				Sub-Total 1	R\$ 30.851,26
LOTE 04 - GUIA DE CONCRETO					
Item	Descrição	Un.	Qtd	Valor Unit.	Valor Total
1	Guia de concreto pré-moldado medindo 1,00 x 0,30 x 0,11 x 0,13m	pç	490	R\$ 43,47	R\$ 21.300,30
2	Guia de concreto pré-moldado medindo 1,00 x 0,25 x 0,06 x 0,08	pç	660	R\$ 28,67	R\$ 18.922,20
3	Guia de concreto pré-moldado medindo 0,50 x 0,30 x 0,11 x 0,13m	pç	225	R\$ 20,30	R\$ 4.567,50
4	Guia de concreto pré-moldado medindo 0,50 x 0,25 x 0,06 x 0,08	pç	410	R\$ 16,80	R\$ 6.888,00
5	Guia de concreto pré-moldado pra jardim medindo 0,21 x 0,15 x 0,05	pç	100	R\$ 3,52	R\$ 352,00
				Sub-Total 2	R\$ 52.030,00
		Total Geral			R\$ 100.869,76